

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		7,511,093		
道路土工		式	1		126,475		
掘削工		式	1		11,000		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	10	1,100	11,000		単 1号
路床盛土工		式	1		24,459		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	3	6,403	19,209		単 2号
土材料	再生クラッシャーラン RC-30	m3	3	1,750	5,250		単 3号
歩道盛土工		式	1		32,236		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	4	6,309	25,236		単 4号
土材料	再生クラッシャーラン RC-30	m3	4	1,750	7,000		単 5号
残土処理工		式	1		58,780		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	4,078	40,780		単 6号
残土等処分		m3	10	1,800	18,000		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装工		式	1		3,845,838		
アスファルト舗装工 車道舗装		式	1		3,710,306		
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	1,330	2,054	2,731,820		単 8号
基層(車道・路肩部) レベリング	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:58mm, 平均幅員:3.0m超	m2	191	2,342	447,322		単 9号
路面切削	全面切削6cm以下	m2	823	529.1	435,449		単 10号
殻運搬(路面切削)		m3	47	656.5	30,855		単 11号
殻処分	切削殻	m3	47	1,380	64,860		単 12号
アスファルト舗装工 歩道舗装 (標準部)		式	1		99,564		
表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m以上	m2	51	1,902	97,002		単 13号
上層路盤(歩道部)	路盤材種類:各種, 路盤材規格:再生クラッシュ・ラン RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	3	854	2,562		単 14号
アスファルト舗装工 歩道舗装 (車両乗入部)		式	1		35,968		
表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m以上	m2	16	2,248	35,968		単 15号
排水構造物工		式	1		945,403		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		20,380		
床掘り	土質:土砂	m3	10	2,038	20,380		単 16号
側溝工		式	1		588,800		
円形水路	T-25, D300, 縦断用, L=2.0m	m	20	29,440	588,800		単 17号
管渠工		式	1		46,350		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:D200	m	3	12,570	37,710		単 18号
鉄筋コンクリート台付管 基礎工		m	3	2,880	8,640		単 19号
集水桝・マンホール工		式	1		93,550		
プレキャスト街渠桝 円形水路桝	桝規格:460×700×998, D300用, クレーニング T-25・ホルト固定	基	1	93,550	93,550		単 20号 【暫定単価】
縁石工		式	1		162,772		
歩車道境界ブロック	ブロック規格:両面R B種 180/230×250×600	m	14	6,119	85,666		単 21号
歩車道境界ブロック	ブロック規格:両面R B種 切下用 180/230×50/100×600	m	2	7,526	15,052		単 22号 【暫定単価】
歩車道境界ブロック	ブロック規格:215/230×50/100×600 車両乗入用(A)	m	6	5,724	34,344		単 23号 【暫定単価】

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
歩車道境界ブ`ロツク	ブ`ロツク規格:205×35/55×600 歩行者用(B)	m	2	5,542	11,084		単 24号 【暫定単価】
歩車道境界ブ`ロツク	ブ`ロツク規格:205×35/55×600 自転車用(C)	m	3	5,542	16,626		単 25号 【暫定単価】
ガッター		式	1		33,551		
ガッター	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN W/C≤60%	m	7	4,793	33,551		単 26号
区画線工		式	1		229,866		
区画線工		式	1		229,866		
溶融式区画線 外側線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 1 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	300	365.8	109,740		単 27号
溶融式区画線 中央線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 1 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	150	446.6	66,990		単 28号
溶融式区画線 停止線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 4 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	4	848.6	3,394		単 29号
溶融式区画線 停止指導線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 4 5cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	2	848.6	1,697		単 30号
溶融式区画線 外側線 ドット	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:破線 3 0cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	11	690.4	7,594		単 31号
溶融式区画線 横断歩道予告	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 3 0cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	16	645.4	10,326		単 32号
溶融式区画線 止まれ文字	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:矢印・ 記号・文字 15cm換算,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装 :無し	m	37	814.2	30,125		単 33号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路付属施設工		式	1		1,358,720		
視覚障害者誘導用点字シート		式	1		1,358,720		
点状シート	貼付施工タイプ	枚	152	1,760	267,520		単 34号 【暫定単価】
線状シート	貼付施工タイプ	枚	620	1,760	1,091,200		単 35号 【暫定単価】
構造物撤去工		式	1		69,391		
構造物取壊し工		式	1		58,501		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	30	672.8	20,184		単 36号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:4cm以下	m2	67	571.9	38,317		単 37号
運搬処理工		式	1		10,890		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	3	1,209	3,627		単 38号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	3	2,300	6,900		単 39号
汚泥処分	建設汚泥	m3	0.03	12,100	363		単 40号
仮設工		式	1		935,400		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 石井南島線 石・石井他 舗装工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		935,400		
交通誘導警備員	A	人日	10	17,040	170,400		単 41号
交通誘導警備員	B	人日	50	15,300	765,000		単 42号
直接工事費		式	1		7,511,093		
共通仮設		式	1		1,874,000		
共通仮設費		式	1		142,000		
運搬費		式	1		142,000		
建設機械運搬費 路面切削機	往復	台	1	142,000	142,000		単 43号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,732,000		
純工事費		式	1		9,385,093		
現場管理費		式	1		4,461,000		
工事原価		式	1		13,846,093		
一般管理費等		式	1		2,963,907		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,100	1,100		
合計						1,100		
単価						1,100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,403
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	6,403	6,403		
合計						6,403		
単価						6,403	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	土材料	再生クラッシャーラン RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 309
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 309	6, 309		
合計						6, 309		
単価						6, 309	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	土材料	再生クラッシャーラン RC-30	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 078
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 19. 0km以下	m3	1	4, 078	4, 078		
合計						4, 078		
単価						4, 078	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 054
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 054	2, 054		
合計						2, 054		
単価						2, 054	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	基層(車道・路肩部) レベリング	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:58mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 342
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超, 58mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 342	2, 342		
合計						2, 342		
単価						2, 342	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	路面切削	全面切削6cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	529. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下), 無し, 全ての費用	m2	1	529. 1	529. 1		
合計						529. 1		
単価						529. 1	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	殻運搬(路面切削)		単位	m3	単位数量	1	単価	656. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し, 2. 5km以下, 全ての費用	m3	1	656. 5	656. 5		
合計						656. 5		
単価						656. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	殻処分	切削殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 380	1, 380		
合計						1, 380		
単価						1, 380	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1. 4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 902
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1, 902	1, 902		
合計						1, 902		
単価						1, 902	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	上層路盤(歩道部)	路盤材種類:各種, 路盤材規格:再生ク ラッシューラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	854
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm, 1層施工, 路盤材(各種), 全ての費用	m2	1	854	854		
合計						854		
単価						854	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	表層(歩道部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1. 4m以上	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 248
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 248	2, 248		
合計						2, 248		
単価						2, 248	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 038	2, 038		
合計						2, 038		
単価						2, 038	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	円形水路	T-25, D300, 縦断用, L=2. 0m	単位	m	単位数量	1	単価	29, 440
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函)渠型側溝		据付, 200mm以上300mm以下, 有り, 全ての費用	m	1	28, 690	28, 690		
コンクリート接着			m2	0. 187	3, 965	741. 45		
合計						29, 431. 45		
単価						29, 440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:D200	単位	m	単位数量	1	単価	12, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 200mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	12, 570	12, 570		
合計						12, 570		
単価						12, 570	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋コンクリート台付管 基礎工		単位	m	単位数量	10	単価	2, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0. 04	96, 050	3, 842		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 4	37, 670	15, 068		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	4, 943	9, 886		
合計						28, 796		
単価						2, 880	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ街渠柵 円形水路柵	柵規格:460×700×998, D300用, ｸﾞﾚｰ ﾃﾞｨﾝｸﾞ T-25 ・ ﾎﾙﾄ固定	単位	基	単位数量	1	単価	93, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵		据付, 200kgを超え400kg以下, 有り, 全ての費用	基	1	5, 612	5, 612		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ集水柵(材料費)			基	1	86, 500	86, 500	【暫定単価】	
ｺﾝｸﾘｰﾄ		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉) , 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 018	37, 670	678. 06		
ｺﾝｸﾘｰﾄ接着			m2	0. 19	3, 965	753. 35		
合計						93, 543. 41		
単価						93, 550	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格:両面R B種 180/230×250 ×600	単位	m	単位数量	1	単価	6, 119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, 各種600mm以下50kg以上100kg 未満, 1. 65個/m, 無し, 無し	m	1	6, 119	6, 119		
合計						6, 119		
単価						6, 119	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格:両面R B種 切下用 180/2 30×50/100×600	単位	m	単位数量	1	単価	7, 526
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, 各種600mm以下50kg以上100kg 未満, 1. 65個/m, 無し, 無し	m	1	7, 526	7, 526	【暫定単価】	
合計						7, 526		
単価						7, 526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 23号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ規格:215/230×50/100×600 車両乗入用(A)	単位	m	単位数量	1	単価	5, 724
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 65個/m, 無し, 無し	m	1	5, 724	5, 724	【暫定単価】	
合計						5, 724		
単価						5, 724	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 24号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	ﾌﾞﾛｯｸ規格:205×35/55×600 歩行者 用(B)	単位	m	単位数量	1	単価	5, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 65個/m, 無し, 無し	m	1	5, 542	5, 542	【暫定単価】	
合計						5, 542		
単価						5, 542	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	ﾌﾟﾛｯｸ規格:205×35/55×600 自転車用(C)	単位	m	単位数量	1	単価	5, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		設置, 各種(600mm以下、50kg未満), 1. 65個/m, 無し, 無し	m	1	5, 542	5, 542	【暫定単価】	
合計						5, 542		
単価						5, 542	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	ガッター	コンクリート規格:18-8-25(20) BBorN W/C ≤60%	単位	m	単位数量	10	単価	4,793
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0. 64	37, 670	24, 108. 8		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2. 9	4, 943	14, 334. 7		
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0. 021	96, 050	2, 017. 05		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ ン 40〜0, 全ての費用	m2	5. 8	1, 246	7, 226. 8		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 06	3, 980	238. 8		
合計						47, 926. 15		
単価						4, 793	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	溶融式区画線 外側線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	365. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	365. 8	365. 8		
合計						365. 8		
単価						365. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	溶融式区画線 中央線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	446. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 黄 鉛・クロムフリー, アスファルト舗装, 全て	m	1	446. 6	446. 6		
合計						446. 6		
単価						446. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	溶融式区画線 停止線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 45cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	848.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 45cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	848.6	848.6		
合計						848.6		
単価						848.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 30号	溶融式区画線 停止指導線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 45cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	848.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,実線 45cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	848.6	848.6		
合計						848.6		
単価						848.6	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	溶融式区画線 外側線 ドット	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:破線 30cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	690. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 破線 30cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	690. 4	690. 4		
合計						690. 4		
単価						690. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	溶融式区画線 横断歩道予告	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 30cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	645. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 30cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	645. 4	645. 4		
合計						645. 4		
単価						645. 4	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	溶融式区画線 止まれ文字	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:矢印・記号・文字 15cm換算,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	814.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,溶融式手動,無し,矢印・記号・文字 15cm換算,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15～18%,白,アスファルト舗装,	m	1	814.2	814.2		
合計						814.2		
単価						814.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	点状シート	貼付施工タイプ	単位	枚	単位数量	1	単価	1,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	1,260	1,260	【暫定単価】	
点字シート設置 プライマー含む			枚	1	500	500		
合計						1,760		
単価						1,760	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	線状シート	貼付施工タイプ	単位	枚	単位数量	1	単価	1, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	1	1, 260	1, 260	【暫定単価】	
点字シート設置 プライマー含む			枚	1	500	500		
合計						1, 760		
単価						1, 760	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	672. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	672. 8	672. 8		
合計						672. 8		
単価						672. 8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	571. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571. 9	571. 9		
合計						571. 9		
単価						571. 9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 209
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 2. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 209	1, 209		
合計						1, 209		
単価						1, 209	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	汚泥処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12, 100	12, 100		
合計						12, 100		
単価						12, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	建設機械運搬費 路面切削機	往復	単位	台	単位数量	1	単価	142, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール廃材積込付) 2. 0m, 7 km, 無, 無	台	2	71, 000	142, 000		
合計						142, 000		
単価						142, 000	円／台	